
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 112 Pág. 25875Lunes, 13 de junio de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/495/2016, de 2 de junio, por la que se resuelve la convocatoria por la 
que se selecciona a los alumnos participantes en el programa experimental «Campus de 
Profundización Científica», durante el curso escolar 2015-2016.

Mediante la Orden EDU/311/2016, de 18 de abril, se efectuó la convocatoria por la 
que se selecciona a los alumnos participantes en el programa experimental «Campus de 
Profundización Científica», durante el curso escolar 2015-2016.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la citada orden, a 
propuesta motivada de la Directora General de Innovación y Equidad Educativa y visto 
el informe de las comisiones provinciales de valoración de las direcciones provinciales de 
educación.

RESUELVO

Primero.– Alumnos seleccionados.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo I, para participar en el 
programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 
2015-2016, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Segundo.– Alumnos suplentes.

Seleccionar a los alumnos que se relacionan en el Anexo II, como suplentes, para 
participar en el programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el 
curso escolar 2015-2016, de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 2 de junio de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-13062016-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 25876Lunes, 13 de junio de 2016

ANEXO I

Alumnos seleccionados para participar en el programa experimental  
«Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 2015-2016

Alumno Centro Localidad Provincia

Antonio Sevilla Sastre IES Claudio Sánchez Albornoz El Tiemblo Ávila

Marcos Martín Martín IES Jorge Santayana Ávila Ávila

Isabel Gutiérrez Segovia CC Diocesano de la Asunción de 
Nuestra Señora Arévalo Ávila

Andrés Riaño García IES Hipólito Ruiz López Belorado Burgos

Diego de la Vega Pérez IES Cardenal López de Mendoza Burgos Burgos

Sara Salas Santamaría IES Fray Pedro de Urbina Miranda de Ebro Burgos

Eloy Miguel Navazo IES Juan Martín El Empecinado Aranda de Duero Burgos

Rodrigo Moral Domingo CC Santa María La Nueva y  
San José Artesano Burgos Burgos

Saúl Landeira Cancela CC La Anunciata San Andrés del Rabanedo León

Helena del Río Fernández IES Heras de Renueva León León

María Casado Rodríguez CC Divina Pastora León León

Aitor Iribar López IES Lancia León León

Beatriz Pilar de Miguel Martínez IES Juan del Enzina León León

María Arranz Lobo IES Europa Ponferrada León

Andrea Uroz Santos IES Lancia León León

Maite Burón Mallagaray IES Sem Tob Carrión de los Condes Palencia

Mateo Rodríguez Polo IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca

Alejandro Martín Rodríguez IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca

Claudia Sánchez-Vilares Sierra IES Tierra de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo Salamanca

Borja Dosuna Hernández IES Venancio Blanco Salamanca Salamanca

Adriana Fuentes González CC San Juan Bosco Salamanca Salamanca

Irene Boya del Teso CC Santísima Trinidad Salamanca Salamanca

Mónica Recio González CC Santísima Trinidad Salamanca Salamanca

Claudia Rincón Gilmartín IES Mariano Quintanilla Segovia Segovia

Clara Barroso Cañas IES Mariano Quintanilla Segovia Segovia

Luis Miguel Heras Rubio IES Cauca Romana Coca Segovia

Alejandro Fernández Jiménez IES Antonio Machado Soria Soria

Rocío Ciria Villar IES Castilla Soria Soria

Yasmina Azzi Azzi IES Gaya Nuño Almazán Soria

Patricia Baz Domínguez IES Emperador Carlos Medina del Campo Valladolid

CV: BOCYL-D-13062016-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112 Pág. 25877Lunes, 13 de junio de 2016

Alumno Centro Localidad Provincia

Lara temprano Prada IES José Jiménez Lozano Valladolid Valladolid

Nuño Lorenzana Castell IES Antonio Tovar Valladolid Valladolid

Ángela Redondo González IES Conde Lucanor Peñafiel Valladolid

Alejandro Jiménez Flores IES Emperador Carlos Medina del Campo Valladolid

Marta Fernández Poyatos Nuestra Señora de la Consolación Valladolid Valladolid

Noemí Maleville Collantes Liceo Francés de Castilla y León Laguna de Duero Valladolid

Nerea Vidaña Bedera Nuestra Señora de Lourdes Valladolid Valladolid

Miguel Martínez Rodríguez IES Los Sauces Benavente Zamora

Celia Alonso Martín IES León Felipe Benavente Zamora

Sofía Patricia Criado Pérez CC Medalla Milagrosa Zamora Zamora

CV: BOCYL-D-13062016-25



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 112

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 25878Lunes, 13 de junio de 2016

ANEXO II

Alumnos suplentes para participar en el programa experimental  
«Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 2015-2016

N.º Alumno Centro Localidad Provincia
1 Lucía Riera Presmanes C.I. Peñacorada Armunia León
2 Adriana Sobrino Mielgo Nuestra Señora de Lourdes Valladolid Valladolid
3 Javier Herrero Franganillo IES Los Sauces Benavente Zamora
4 Raquel Izquierdo García IES Lancia León León
5 Lucía Mallo Fernández IES Europa Ponferrada León
6 Rebeca Ramos García IES Los Sauces Benavente Zamora
7 Silvia Sarmiento Callejo IES Valles de Luna Santa María del Páramo León
8 Silvia Guerrero Villanueva CC La Anunciata Trobajo del Camino León
9 María  Valcarce Alba IES Europa Ponferrada León
10 Celia Sáiz Marroquín IES Fray Pedro de Urbina Miranda de Ebro Burgos
11 Alejandra Méndez Mena IES María Moliner Laguna de Duero Valladolid
12 Guillermo Ortega Ureta IES Pinar de la Rubia Valladolid Valladolid
13 Manuel de Castro Caballero IES Antonio Tovar Valladolid Valladolid
14 David García Meléndez IES Beatriz Ossorio Fabero León
15 Pilar Junquera Yeguas CC Medalla Milagrosa Zamora Zamora
16 Laura  Román Alcalde CC Misioneras de la Providencia Salamanca Salamanca
17 Mario Sánchez Santiago IES Ribera de Castilla Valladolid Valladolid
18 Carlos Fuentes Martín IES Ezequiel González Segovia Segovia
19 María  Búrdalo Rodríguez IES Vaguada de la Palma Salamanca Salamanca
20 Alejandro Morales Moreno IES Campo Charro La Fuente de San Esteban Salamanca
21 Carlos Arroyo Ríos IES Núñez de Arce Valladolid Valladolid
22 Hernán García Mayoral IES Ezequiel González Segovia Segovia
23 Cristina Sanz Monreal IES Vela Zanetti Aranda de Duero Burgos
24 Noemí Arranz Pecharromán IES Vela Zanetti Aranda de Duero Burgos
25 Marcos García Casado IES Ribera de Duero Roa de Duero Burgos
26 Inés Gómez Olivares IES La Bureba Briviesca Burgos
27 Nerea  Aguilera Gómez IES Santa Catalina Burgo de Osma Soria
28 María José Pérez Vallejo IES Tierra de Ciudad Rodrigo Ciudad Rodrigo Salamanca
29 Carlos García Jiménez IES José Luis López Aranguren Ávila Ávila
30 Marina  Muñoz Hernando IES Duque de Alburquerque Cuéllar Segovia
31 Lucía  Prieto García IES Gredos Piedrahita Ávila
32 Mario Encinas Rodea IES Antonio Machado Soria Soria

CV: BOCYL-D-13062016-25


		2016-06-13T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




